
UCHWAŁA NR XXXVI/288/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny od Skarbu Państwa prawa własności do 
nieruchomości położonych w miejscowości Umianowice i Hajdaszek, gmina Kije. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1899), uchwala się co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała numer XXVIII/219/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 września 2021roku 
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Skarbu Państwa. 

§ 2. Wyraża się zgodę, na nabycie przez Gminę Kije w formie darowizny, od Skarbu Państwa – Starosty 
Pińczowskiego, prawa własności do nieruchomości gruntowych, położonych na terenie Gminy Kije, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 

1. nr 180/2 (obręb 0015), o powierzchni 3,1395 ha położona w Umianowicach, nr KW KI1P/00031111/8, 

2. nr 180/3 (obręb 0015), o powierzchni 1,3420 ha położona w Umianowicach, nr KW KI1P/00031111/8, 

3. nr 302/6  (obręb 0006), o powierzchni 2,7048 ha położona w Hajdaszku , nr KW KI1P/00028242/1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Monika Pawlikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F89A7D43-52AA-47FF-B843-DD3651EA57E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nieruchomości gruntowe położone na terenie Gminy Kije, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki: 

a)nr 180/2 (obręb 0015), o powierzchni 3,1395 ha położona w Umianowicach, nr KW KI1P/00031111/8, 

b)nr 180/3 (obręb 0015), o powierzchni 1,3420 ha położona w Umianowicach, nr KW KI1P/00031111/8, 

c)nr 302/6  (obręb 0006), o powierzchni 2,7048 ha położona w Hajdaszku , nr KW KI1P/00028242/1. 

stanowią własność Skarbu Państwa a Gmina Kije ma prawo użytkowania wieczystego do tych 
nieruchomości, które nieodpłatnie nabyła od Polskich Kolei Państwowych aktem notarialnym zawartym w dniu 
26.09.2013 r. Rep. A nr 5125/2013, na cele związane z inwestycjami strukturalnymi służącymi wykonywaniu 
zadań własnych Gminy Kije w dziedzinie transportu. 

Wójt Gminy Kije działając w oparciu o przepis art.13 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990, z 2021r. poz. 2021 r. poz. 11, 234, 815, 1551, 
1561), zwrócił się z prośbą do Starosty Pińczowskiego o nabycie w formie darowizny na rzecz Gminy Kije, 
prawa własności tych nieruchomości, uzasadniając swój wniosek tym, ze gmina grunty te przeznaczy na 
realizację zadań własnych tj. cele transportowe, działalność sportowo – turystyczną. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie takiej uchwały staje się celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F89A7D43-52AA-47FF-B843-DD3651EA57E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



